
томский
POLYTECHNIC ЩШЩ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY ■  ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

TOMSK

17 МАЙ 2022
ПРИКАЗ

№ -S/cS"

Об итогах X Всероссийского конкурса 
творческих и исследовательских работ 
"Взгляд в будущее" 2022

В соответствии с планом научных мероприятий Томского политехнического 
университета, приказом ТПУ от 15.03.2022 г. № 74-9/об на базе Инженерной школы 
информационных технологий и робототехники был проведен X Всероссийский конкурс 
творческих и исследовательских работ "Взгляд в будущее" 2022.

Для участия в конкурсе было представлено 1010 творческих и исследовательских 
работ, из них 319 работ школьников и 691 работы студентов.

Участниками конкурса стали студенты из 35 высших и средне-специальных 
учреждений России, а также учащиеся из 41 школ и организаций дополнительного 
образования в России. Активное участие в Конкурсе "Взгляд в будущее" приняли 
студенты ТПУ -108 работ.

Конкурсной комиссией были рассмотрены творческие и исследовательские работы в 
следующих возрастных группах:
-  Учащиеся школ (в том числе художественных), гимназий, лицеев, а также 
творческие коллективы подростков, 12+ (Школьники)
-  Студенты университетов, институтов, техникумов и колледжей (Студенты)

В каждой возрастной группе работы оценивались по следующим номинациям:
- Промышленный дизайн (мебель, игрушка, предметы быта, осветительные приборы, 
упаковка, средства передвижения, техника и оборудование);
- Графический дизайн (фирменный стиль, иллюстрация, плакат)
- Дизайн архитектурной среды и средовых объектов (интерьеры, МАФ, экстерьер)
- Графика (конструктивный рисунок, композиционный рисунок)
- Цифровая живопись (сюжетная композиция, персонаж)

С работами победителей конкурса "Взгляд в будущее" 2022 можно ознакомиться на 
сайте Конкурса www.future.tpu.ru. в разделе АРХИВ.

По итогам работы экспертной комиссии подведены итоги X Всероссийского 
конкурса "Взгляд в будущее" 2022, определены победители конкурса.

http://www.future.tpu.ru


На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
Наградить дипломами следующих авторов лучших работ, представленных на 

X Всероссийском конкурсе творческих и исследовательских работ "Взгляд в будущее" 
2022:

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Графический дизайн" (фирменный
стиль):

1. Диплом I степени: АБУШОВА ВИКТОРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА,
Астраханский государственный архитектурно-строительный университет, за работу 
"Фирменный стиль музыкального фестиваля". Руководитель: Мамаева Юлия Васильевна, 
доцент.

2. Диплом I степени: ОМЕЛИНА НАТАЛЬЯ АЛЕКСЕЕВНА, Ижевский 
государственный технический университет имени М.Т. Калашникова, за работу " 
Фирменный стиль и вёрстка книги "Русский Авангард" азбука". Руководитель: Загоруйко 
Александра Андреевна, старший преподаватель кафедры ТПиХОМ.

3. Диплом II степени: ЗАБОЛОТНЕВА СОФЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА,
Национальный исследовательский университет, Московский институт электронной 
техники, за работу "Визуальная идентификация города Калининград". Руководитель: 
Буцерова Олеся Викторовна, доцент кафедры "Инженерной графики и дизайна" НИУ 
МИЭТ.

4. Диплом II степени: ГОЛУБЕВА НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА,
Национальный исследовательский университет, Московский институт электронной 
техники, за работу "Фирменный стиль турагенства "Тайга"". Руководитель: Фашаян 
Евгения Романовна, старший преподаватель.

5. Диплом II степени: ОРЛОВА ЕКАТЕРИНА ВАЛЕРЬЕВНА, Сибирский 
федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, за работу "Фирменный стиль 
для бурятского зимнего фестиваля "Сагаан Найр"". Руководитель: Зимина Наталья 
Михайловна, доцент кафедры "Дизайн" СФУ ИаИД.

6. Диплом III степени: БОГОНОС АННА ЭДУАРДОВНА, Сибирский 
федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, за работу "Фирменный стиль 
для театра пантомимы "Пластимим"". Руководитель: Зимина Наталья Михайловна, доцент 
кафедры "Дизайн" СФУ ИаИД.

7. Диплом III степени: ТЮЛЬБЕРОВА КИРА ДЕНИСОВНА, Сибирский 
федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, за работу ""Иван-чай" 
упаковка в классической парадигме". Руководитель: Грязева Ольга Анатольевна, 
преподаватель.

8. Диплом III степени: МУТИК АЛЕКСАНДРА АНДРЕЕВНА, Национальный 
исследовательский университет, Московский институт электронной техники, за работу 
"Серия этикеток и упаковок для здоровых завтраков "Я ем"". Руководитель: Буцерова 
Олеся Викторовна, доцент кафедры "Инженерной графики и дизайна" НИУ МИЭТ.

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Графический дизайн" (плакат):
9. Диплом I степени: ВОРОБЬЕВА ЕЛИЗАВЕТА ДЕНИСОВНА, Астраханский 

государственный архитектурно-строительный университет, за работу "Плакат". 
Руководитель: Рактович Надежда Алексеевна, доцент.

10. Диплом I степени: ЧЕРНУХА ЕКАТЕРИНА ДМИТРИЕВНА, Омский 
государственный технический университет, за работу "Предотвратите пластиковое 
будущее". Руководитель: Обуховская Анастасия Вячеславовна, ассистент кафедры ’ 
"Дизайн".

.2901704



11. Диплом I степени: ТЮЛЬБЕРОВА КИРА ДЕНИСОВНА, Сибирский
федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, за работу ""Хлебзавод" 
плакат для спектакля в Театре юного зрителя". Руководитель: Зимина Наталья
Михайловна, доцент кафедры "Дизайн" СФУ ИаИД.

12. Диплом II степени: МАКСИМОВА ЕКАТЕРИНА АЛЕКСЕЕВНА,
Национальный исследовательский университет, Московский институт электронной
техники, за работу "Социальный плакат "Бросай курить"". Руководитель: Фашаян Евгения 
Романовна, старший преподаватель.

13. Диплом II степени: ФИЛОНЕНКОВА ИНГА АЛЕКСАНДРОВНА,
Сибирский федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, за работу 
"Театральный плакат для ТЮЗа, "Рейкьявик 74"". Руководитель: Зимина Наталья 
Михайловна, доцент кафедры "Дизайн" СФУ ИаИД.

14. Диплом Ш степени: СТЕБЕНЕВА ЕЛИЗАВЕТА НИКОЛАЕВНА,
Национальный исследовательский университет, Московский институт электронной
техники, за работу "Социальный плакат "Не дыши!"". Руководитель: Фашаян Евгения 
Романовна, старший преподаватель.

15. Диплом III степени: САХАРОВА КСЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВНА,
Национальный исследовательский университет, Московский институт электронной
техники, за работу "Плакат на тему "Невидимый труд женщины"". Руководитель: 
Буцерова Олеся Викторовна, доцент кафедры ИГД НИУ МИЭТ.

16. Диплом П1 степени: НАДЕИНА АНАСТАСИЯ АЛЕКСЕВНА, Астраханский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу " Афиша к 
джазовому фестивалю". Руководитель: Рактович Надежда Алексеевна, доцент.

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Графический дизайн"
(иллюстрация):

17. Диплом I степени: ШАМГУТДИНОВА АЛИНА ИЛЬШАТОВНА, 
Уральский государственный педагогический университет, -за работу "Дизайн книги- 
раскраски Ханса Кристиана Андерсена "Русалочка"". Руководитель: Осадчая Елена 
Константиновна, доцент кафедры художественного образования.

18. Диплом I степени: СУБАНОВА АННА ИГОРЕВНА, Иркутский 
национальный исследовательский технический университет, за работу "Иллюстрации 
книги "Сад Риты"". Руководитель: Курочкина Елена Николаевна, к.и.н., доцент кафедры 
Монументально-декоративного искусства и дизайна им. В.Г. Смагина.

19. Диплом II степени: ТУРГАНБАЙ НУРЖАМАЛ ЕРКИНКЫЗЫ,
Национальный исследовательский Томский политехнический университет, за работу 
"Новогодняя открытка "Родной город"". Руководитель: Давыдова Евгения Михайловна, 
старший преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

20. Диплом II степени: ПЫЖЬЯНОВА МАРИЯ СЕРГЕЕВНА, Уральский 
государственный педагогический университет, за работу "Векторная иллюстрация "Книга. 
Полет фантазии."". Руководитель: Осадчая Елена Константиновна, доцент кафедры 
художественного образования.

21. Диплом II степени: НОРМАТОВА НИГИНА УТКИРОВНА, Ижевский 
государственный технический университет имени М.Т. Калашникова, за работу "Комикс- 
адаптация романа "Джейн Эйр"". Руководитель: Загоруйко Александра Андреевна, 
старший преподаватель кафедры ТПиХОМ.

22. Диплом П1 степени: БАДАЛЯН ДИАНА НОРИКОВНА, Сибирский 
федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, за работу "Иллюстрации к 
книге Вольфа Эрльбруха "Утка, смерть и тюльпан"". Руководитель: Зимина Наталья 
Михайловна, доцент кафедры "Дизайн" СФУ ИАиД.

II IIIIIII IIIII001 
гм L704



23. Диплом III степени: БОГОНОС АННА ЭДУАРДОВНА, Сибирский 
федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, за работу "Календарь к 23- 
ему Всемирному дню поэзии". Руководитель: Зимина Наталья Михайловна, доцент 
кафедры "Дизайн" СФУ ИАиД.

24. Диплом III степени: ПАРХОМЕНКО МАРИЯ АНДРЕЕВНА, Сибирский 
федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, за работу "Бизнес-календарь 
"Инструменты для эффективного управления"". Руководитель: Зимина Наталья 
Михайловна, доцент кафедры "Дизайн" СФУ ИАиД.

25. Диплом III степени: СЁМЫШЕВА АНАСТАСИЯ АНАТОЛЬЕВНА, 
Сибирский федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, за работу 
"Концептуальный проект календаря "Праздники России 2022"". Руководитель: Зимина 
Наталья Михайловна, доцент кафедры "Дизайн" СФУ ИАиД.

26. Диплом III степени: ПАРХОМЕНКО МАРИЯ АНДРЕЕВНА, Сибирский 
федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, за работу "Книга pop-up". 
Руководитель: Ратегова Жанна Батыргалиевна, старший преподаватель кафедры "Дизайн".

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Цифровая живопись" (сюжетная 
композиция):

27. Диплом Гран-при: СКОРОХОДОВА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА, Томский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Архитектурная 
фантазия". Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент кафедры " Рисунок, 
живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

28. Диплом I степени: ЗАХАРОВА АНЖЕЛИКА АЛЕКСАНДРОВНА, 
студентку Томский государственный архитектурно-строительный университет, за работу: 
"Станция "Север"". Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент кафедры "Рисунок, 
живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

29. Диплом I степени: КОНДРАТЕЦ ДАРЬЯ ДЕНИСОВНА, Тюменский 
государственный институт культуры, за работу: "На руинах цивилизации". Руководитель: 
Лукина Наталья Германовна, преподаватель.

30. Диплом II степени: ПОТАПОВА ВАЛЕРИЯ МАКСИМОВНА, Томский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Город-музей 
Томск в будущем". Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент кафедры " Рисунок, 
живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

31. Диплом II степени: САВЕЛЬЕВА АНАСТАСИЯ МАКСИМОВНА, Томский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Берега каменного 
города". Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент кафедры "Рисунок, живопись 
и скульптура" АФ ТГАСУ.

32. Диплом II степени: ФЕДОРОВА АЛЁНА БОРИСОВНА, Воронежский 
государственный технический университет, за работу: "На орбите". Руководитель: 
Кобылина Лариса Александровна, старший преподаватель.

33. Диплом III степени: ШИЛЬКО КСЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВНА, Томский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Архитектурная 
фантазия". Руководитель: Аблеева Юлия Мансуровна, старший преподаватель.

34. Диплом III степени: БЕЛОУСОВ ДАНИЛ АНДРЕЕВИЧ, Астраханский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Последняя искра". 
Руководитель: Беседина Ирина Владимировна, доцент кафедры "Дизайн и реставрация".

35. Диплом III степени: ГРИГОРЬЕВА ЕЛЕНА МАКСИМОВНА, Московская 
государственная художественно-промышленная академия им. С. Г. Строганова, за работу: 
"Межвременной космический корабль". Руководитель: Бурцева Лидия Андреевна.

2901704



36. Диплом III степени: ЗАХАРОВА АНЖЕЛИКА АЛЕКСАНДРОВНА, 
Томский государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Дорога в 
будущее". Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент кафедры "Рисунок, 
живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Цифровая живопись" (персонаж):
37. Диплом I степени: ЗАРЯ ЮЛИЯ СЕРГЕЕВНА, Национальный 

исследовательский Томский политехнический университет, за работу: "Концепт 
персонажа". Руководитель: Ризен Юлия Сергеевна, старший преподаватель ОАР ИШИТР 
ТПУ.

38. Диплом II степени: ХАЛИЛОВА ТАМИЛА РУСЛАНОВНА, Крымский 
университет культуры, искусств и туризма, за работу: "Концепт-арт персонажа Авра". 
Руководитель: Пунтус Екатерина Юрьевна, старший преподаватель.

39. Диплом III степени: СЁМЫШЕВА АНАСТАСИЯ АНАТОЛЬЕВНА, 
Сибирский федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, за работу: 
"Разработка и создание исторического персонажа". Руководитель: Зимина Наталья 
Михайловна, доцент кафедры "Дизайн".

40. Диплом III степени: ЗАРЯ ЮЛИЯ СЕРГЕЕВНА, Национальный 
исследовательский Томский политехнический университет, за работу: "Дизайна 
транспорта будущего". Руководитель: Бобков Станислав Павлович, ассистент ОАР 
ИШИТР ТПУ.

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Графика" (конструктивный 
рисунок):

41. Диплом I степени: ОВЧЕРЕНКО ИЛЬЯ АНТОНОВИЧ, Астраханский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "С.П.У.Т.Н.И.К.". 
Руководитель: Приказчикова Надежда Петровна, доцент.

42. Диплом II степени: СКОРОХОДОВА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА, Томский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Архитектурная 
композиция по воображению". Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент 
кафедры "Рисунок, живопись и скульптура" АФ.

43. Диплом III степени: ДУБРОВИНА ЕКАТЕРИНА ДМИТРИЕВНА, Томский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Архитектурная 
композиция по воображению". Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент 
кафедры "Рисунок, живопись и скульптура" АФ.

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Графика" (композиционный 
рисунок):

44. Диплом Гран-при: ЗАХАРОВА АНЖЕЛИКА АЛЕКСАНДРОВНА, Томский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Архитектурная 
фантазия". Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент.

45. Диплом I степени: РОМАНОВА АЛИСА СЕРГЕЕВНА, Уральский 
государственный архитектурно-художественный университет, за работу: "Взгляд в 
будущее". Руководитель: Дунаева Ирина Владимировна, доцент.

46. Диплом I степени: ГЛАДОВ ГРИГОРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, 
Астраханский государственный архитектурно-строительный университет, за работу: 
"Контрастная городская жизнь". Руководитель: Приказчикова Надежда Петровна, доцент.

47. Диплом I степени: РОМАНЕНКО АННА АЛЕКСАНДРОВНА, Уральский 
государственный архитектурно-художественный университет, за работу: "Будущее". 
Руководитель: Севостьянова Ольга Николаевна.



48. Диплом I степени: ТЕТЕРЕВКОВА ВИКТОРИЯ ВЛАДИМИРОВНА, 
Уральский государственный архитектурно-художественный университет, за работу: 
"Бесконечная лестница". Руководитель: Мамедов Мирза Авез Оглы, профессор.

49. Диплом II степени: ОЛИМПОВА АНЖЕЛИКА ДЕНИСОВНА, Томский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Интерьер по 
воображению". Руководитель: Аблеева Юлия Мансуровна, старший преподаватель.

50. Диплом II степени: БУР ЛЕВ А АЛИСА ВЯЧЕСЛАВОВНА, Уральский 
государственный архитектурно-художественный университет, за работу: "Екатеринбург. 
Плотинка". Руководители: Раевский Андрей Александрович, профессор; Яковлев Валерий 
Борисович, профессор.

51. Диплом II степени: СОЛОДИЛОВА ОЛЬГА ВИКТОРОВНА, Национальный 
исследовательский Томский политехнический университет, за работу: "В один обычный 
день". Руководитель: Давыдова Евгения Михайловна, ст. преподаватель ОАР ИНТИТР 
ТПУ.

52. Диплом II степени: БОЛТОВСКАЯ ЕЛЕНА ДМИТРИЕВНА, Томский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Интерьер по 
воображению". Руководитель: Аблеева Юлия Мансуровна, старший преподаватель.

53. Диплом П1 степени: ПАРШАКОВА ЕКАТЕРИНА СЕРГЕЕВНА, 
Национальный исследовательский Томский политехнический университет, за работу: "На 
взлёт". Руководитель: Давыдова Евгения Михайловна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР 
ТПУ.

54. Диплом III степени: КОРНЕВА УЛЬЯНА ГЕННАДЬЕВНА, Воронежский 
государственный технический университет, за работу: "Воспоминания о неоклассике". 
Руководитель: Пуляева Елена Алексеевна.

55. Диплом III степени: МИШОВА ЯНА ПЕТРОВНА, Томский
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Архитектурная 
фантазия". Руководитель: Худашова Татьяна Юрьевна, старший преподаватель.

56. Диплом III степени: ЯКУБОВСКАЯ АНАСТАСИЯ ПАВЛОВНА, Уральский 
государственный архитектурно-художественный университет, за работу: "Движение в 
вечность". Руководитель: Дунаева Ирина Владимировна, доцент.

57. Диплом III степени: ТРЕБУНСКИХ ДМИТРИЙ ЭДУАРДОВИЧ, 
Воронежский государственный технический университет, за работу: "Исход". 
Руководитель: Пуляева Елена Алексеевна, доцент кафедры Основ проектирования и 
архитектурной графики.

58. Диплом III степени: ШЕШКО АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА, студентку 
Национальный исследовательский Томский политехнический университет, за работу: "На 
обломках цивилизации". Руководитель: Давыдова Евгения Михайловна, ст. преподаватель 
ОАР ИШИТР ТПУ.

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Дизайн архитектурной среды" 
(экстерьер):

59. Диплом Гран-при: КЛИПЕНШТЕЙН ДАРЬЯ АЛЕКСЕЕВНА, Омский 
государственный технический университет, за работу: "Концептуальный проект 
реконструкции парка имени 300-летия Омска". Руководитель: Веселкина Мария 
Вячеславовна, ст. преподаватель кафедры "Дизайн" ИДЭС ОмГТУ.

60. Диплом I степени: НАГАЕВА АИДА РИНАТОВНА, Астраханский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Дизайн 
архитектурной среды парка". Руководитель: Мамаева Юлия Васильевна, доцент.



61. Диплом II степени: ПИЧУГИНА АНАСТАСИЯ ДАНИЛОВНА, Омский 
государственный технический университет, за работу: "Дизайн-проект территории 
общежития ИДЭС ОмГТУ". Руководитель: Веселкина Мария Вячеславовна, ст. 
преподаватель кафедры "Дизайн" ИДЭС ОмГТУ.

62. Диплом III степени: ВЛАСОВ ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ, Томский' 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Проект по 
благоустройству городского пространства". Руководитель: Дубынина Ольга Михайловна , 
доцент.

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Дизайн архитектурной среды" 
(МАФ):

63. Диплом I степени: МОХОВ ИЛЬЯ ЭДУАРДОВИЧ, Уральский 
государственный архитектурно-художественный университет, за работу: "Эскизный 
проект станции "Первомайская" в г. Екатеринбург". Руководитель: Уморина Жанна 
Эдуардовна, младший научный сотрудник.

64. Диплом II степени: БАРАНОВ ДАНИИЛ АЛЕКСЕЕВИЧ, Уральский 
государственный архитектурно-художественный университет, за работу: "Общественный 
туалет". Руководитель: Крохалев Виталий Сергеевич.

65. Диплом П степени: ТУТАЕВ НИКОЛАЙ РУСЛАНОВИЧ, Южный 
федеральный университет Академия архитектуры и искусств, за работу: "Спуск с 
дополнительной функцией "Осколки"". Руководители: Сидоренко Надежда Романовна, 
ассистент; Федорова Оксана Олеговна, ассистент.

66. Диплом III степени: САМОФЕЕВА ДАРЬЯ АРТЕМОВНА, Уральский 
государственный архитектурно-художественный университет, за работу: "Остановочный 
комплекс". Руководитель: Быстров Валерий Гарольдович, доцент.

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Дизайн архитектурной среды" 
(интерьер):

67. Диплом I степени: КУРГУЗКИНА МАРИНА ВИКТОРОВНА, Астраханский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Интерьер 
общественного пространства мусороперерабатывающего завода". Руководитель: Мамаева 
Юлия Васильевна, доцент.

68. Диплом I степени: КУКУШКИН РОМАН, Томский государственный 
архитектурно-строительный университет, за работу: "Интерьер компьютерного 
досугового центра Cuber Centr". Руководитель: Ремарчук Сергей Михайлович.

69. Дипломом II степени: ХАЙРУТДИНОВА АЛИНА НАИЛЬЕВНА, 
Иркутский национальный исследовательский технический университет, за работу: " 
Современная университетская среда: модернизация интерьеров института квантовой 
физики ИРНИТУ". Руководитель: Корелина Мирья Вячеславовна, доцент.

70. Дипломом II степени: СКОРОХОДОВА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА, 
Томский государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Интерьер 
основного помещения студенческого досугового центра". Руководитель: Ремарчук Сергей 
Михайлович.

71. Дипломом II степени: БУРКОВА АННА СЕРГЕЕВНА, Уральский 
государственный архитектурно-художественный университет, за работу: "Интерьер 
несложного общественного здания шахматный клуб "Шахматное королевство"". 
Руководители: Грязнова Галина Геннадьевна, доцент; Уморина Жанна Эдуардовна, 
доцент.

111111 II1111III
290]L704



72. Дипломом III степени: В АСЕЕВ АНТОН ЮРЬЕВИЧ, Томский
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Интерьер 
многофункционального пространства студенческого досугового центра". Руководитель: 
Коблашова Галина Владимировна, доцент кафедры АП.

73. Дипломом III степени: ТУРКАЛОВА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА, Астраханский 
государственный архитектурно-строительный университет, за работу: "Концепция 
дизайна выставочного павильона". Руководитель: Рактович Надежда Алексеевна, доцент.

74. Дипломом III степени: РУДЕНКО ЕКАТЕРИНА АНАТОЛЬЕВНА,
Оренбургский государственный университет, за работу: " Дизайн интерьеров жилого дома 
"Точка соприкосновения"". Руководитель: Чепурова Ольга Борисовна.

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Промышленный дизайн" 
(упаковка):

75. Диплом I степени: ШЕСТЕРЯКОВА РУСЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА,
Национальный исследовательский университет, Московский институт электронной 
техники, за работу: "Дизайн упаковки "Сидр"". Руководитель: Буцерова Олеся 
Викторовна, доцент кафедры "Инженерной графики и дизайна" НИУ МИЭТ.

76. Диплом П степени: АГБАШ ВАЛЕРИЯ АНДРЕЕВНА, Сибирский 
федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, за работу: "Креативная 
упаковка для открывашки Yellow Submarine". Руководитель: Ратегова Жанна 
Батыргалиевна, доцент кафедры Дизайн.

77. Диплом III степени: КАЛИНИНА ВИКТОРИЯ ЕВГЕНЬЕВНА, Уральский 
государственный архитектурно-художественный университет, за работу: "Упаковка- 
поднос из бумаги для еды навынос". Руководители: Бренькова Галина Михайловна, 
профессор; Виниченко Ольга Григорьевна, доцент.

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Промышленный дизайн" (техника и 
оборудование):

78. Диплом I степени: ЦЫБУЛЬСКИЙ МАКСИМ КОНСТАНТИНОВИЧ,
Национальный исследовательский Томский политехнический университет, за работу: 
"Робот высокой проходимости "Пилигрим"". Руководитель: Хмелевский Юрий Петрович, 
старший преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

79. Диплом I степени: ЛЕОНТЬЕВА АЛИНА ЮРЬЕВНА, Национальный
исследовательский Томский политехнический университет, за работу: "Корпус для 
мобильной роботизированной платформы "KUKA"". Руководитель: Хмелевский Юрий 
Петрович, старший преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

80. Диплом I степени: ЛЕНАРТОВИЧ ВАЛЕРИЯ ИГОРЕВНА, Уральский 
государственный архитектурно-художественный университет, за работу: "Беспилотный 
подводный аппарат". Руководитель: Быстров Валерий Гарольдович, доцент.

81. Диплом II степени: ПОЗДНЯКОВ ДАНИИЛ АЛЕКСЕЕВИЧ, Уральский 
государственный архитектурно-художественный университет, за работу: 
"Многофункциональный центр обслуживания дронов". Руководитель: Быстров Валерий 
Гарольдович, доцент.

82. Диплом III степени: ЦЫБУЛЬСКИЙ МАКСИМ КОНСТАНТИНОВИЧ, 
Национальный исследовательский Томский политехнический университет, за работу: 
"Электрогитара Internal". Руководитель: Хмелевский Юрий Петрович, старший 
преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

2901704



83. Диплом III степени: ТУМАНОВА АНАСТАСИЯ АНДРЕЕВНА, 
Национальный исследовательский Томский политехнический университет, за работу: 
"Корпуса мониторинга жизнедеятельности человека ПульсЛайт". Руководитель: Серяков 
Вадим Александрович, доцент ОАР ИТ ПИТР ТПУ.

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Промышленный дизайн" 
(осветительные приборы):

84. Диплом I степени: МОКРЕЦОВА АЛЁНА КОНСТАНТИНОВНА, Ижевский 
государственный технический университет имени М.Т. Калашникова, за работу: 
"Разработка светильника-конструктора "Отвлечение"". Руководитель: Ложкин Юрий 
Валерьевич, к. т. н., доцент.

85. Диплом I степени: БАРАНОВ ДАНИИЛ АЛЕКСЕЕВИЧ, Уральский 
государственный архитектурно-художественный университет, за работу: ""Prism", 
коллекция настольных светильников". Руководитель: Крохалев Виталий Сергеевич.

86. Диплом II степени: АРХИПЕНКО ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА, Национальный 
исследовательский Томский политехнический университет, за работу: "Комплект 
светильников "Дудл"". Руководитель: Хруль Татьяна Сергеевна, старший преподаватель 
ОАР ИШИТР ТПУ.

87. Диплом II степени: ТЮЛЬБЕРОВА КИРА ДЕНИСОВНА, Сибирский 
Федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, за работу: "Светильник- 
трансформер "Alive"". Руководитель: Ратегова Жанна Батыргалиевна, доцент кафедры 
"Дизайн" СФУ ИАиД.

88. Диплом III степени: ВИТЮК ЕКАТЕРИНА АЛЕКСЕЕВНА, Владимирский 
государственный университет имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича 
Столетовых, за работу: "Многофункциональный светильник". Руководитель: Варламова 
Наталья Андреевна.

89. Диплом III степени: ЧЕРТКОВА ВЕРОНИКА ВЯЧЕСЛАВОВНА, 
Национальный исследовательский Томский политехнический университет, за работу: 
"Набор светильников "Линия света"". Руководитель: Давыдова Евгения Михайловна, 
старший преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Промышленный дизайн" (предметы
быта):

90. Диплом I степени: АНТОНОВА АННА АЛЕКСАНДРОВНА, Национальный 
исследовательский Томский политехнический университет, за работу: "Час Этторе". 
Руководитель: Давыдова Евгения Михайловна, старший преподаватель ОАР ИШИТР 
ТПУ.

91. Диплом II степени: ЛЕОНТЬЕВА АЛИНА ЮРЬЕВНА., Национальный 
исследовательский Томский политехнический университет, за работу: "Разработка 
дизайна электрической щетки на основе бионического аналога". Руководитель: Давыдова 
Евгения Михайловна, старший преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

92. Диплом II степени: ЧЕРТКОВА ВЕРОНИКА ВЯЧЕСЛАВОВНА, 
Национальный исследовательский Томский политехнический университет, за работу: 
"Набор посуды для масла и соусов "Comil"". Руководитель: Давыдова Евгения 
Михайловна, старший преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

93. Диплом III степени: ЦЫБУЛЬСКИЙ МАКСИМ КОНСТАНТИНОВИЧ, 
Национальный исследовательский Томский политехнический университет, за работу: 
"Поводок "Собачий патруль"". Руководитель: Хмелевский Юрий Петрович, старший 
преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.



94. Диплом III степени: ЗВОНИК АННА ОЛЕГОВНА, Сибирский федеральный 
университет, Институт архитектуры и дизайна, за работу: "Трансформируемая посуда 
Hike". Руководитель: Звонарева Полина Павловна, доцент.

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Промышленный дизайн" (мебель):
95. Диплом I степени: ЧУГУНОВА АНАСТАСИЯ ОЛЕГОВНА, Оренбургский 

государственный университет, за работу: "Дизайн-проект многофункциональной мебели 
Silesta". Руководитель: Шлеюк Светлана Геннадьевна, доцент кафедры дизайна ОГУ.

96. Диплом I степени: ЯЧЕВСКАЯ ДАРЬЯ ВЛАДИМИРОВНА, Оренбургский 
государственный университет, за работу: "Дизайн-проект многофункциональной 
трансформируемой мебели "Футуризмо"". Руководитель: Шлеюк Светлана Геннадьевна, 
доцент кафедры дизайна ОГУ.

97. Диплом II степени: СЫЧЁВА АЛЁНА ВЛАДИМИРОВНА, Владимирский 
государственный университет имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича 
Столетовых, за работу: "Трансформируемое рабочее место для детей 3-6 лет". 
Руководитель: Варламова Наталья Андреевна, доцент.

98. Диплом II степени: ЛИХАНОВА КСЕНИЯ АЛЕКСЕЕВНА, Сибирский 
федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу: 
"Детская мебель "Rora"". Руководитель: Филипская Ирина Викторовна, старший 
преподаватель, Звонарёва Полина Павловна, доцент кафедры "Дизайн".

99. Диплом III степени: СОБОЛЕВА КРИСТИНА АНДРЕЕВНА, Владимирский 
государственный университет имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича 
Столетовых, за работу: "Многофункциональное оборудование для детей от 3-х до 7 лет". 
Руководитель: Варламова Наталья Андреевна, доцент.

100. Диплом III степени: ДОРОФЕЕВА СОФИЯ ГЕОРГИЕВНА, Сибирский 
федеральный университет, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу: 
"Комплект мягкой мебели для общественных пространств "Metaverse"". Руководители: 
Филипская Ирина Викторовна, старший преподаватель; Звонарёва Полина Павловна, 
доцент кафедры "Дизайн".

В возрастной группе "Студенты" в номинации "Промышленный дизайн" (игрушка):
101. Диплом I степени: ТУПИЦИНА АНАСТАСИЯ ДМИТРИЕВНА, 

Национальный исследовательский Томский политехнический университет, за работу: 
"Детская игрушка для ванны НЕО-ОБЪЕКТ". Руководитель: Хруль Татьяна Сергеевна, 
старший преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

102. Диплом II степени: ЮСУБОВА СОФЬЯ ЮРЬЕВНА, Национальный 
исследовательский Томский политехнический университет, за работу: "Модульная 
игрушка "Живые кубики"". Руководитель: Хруль Татьяна Сергеевна, старший 
преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

В возрастной группе "Школьники" в номинации "Графический дизайн" 
(фирменный стиль):

103. Диплом I степени: ЛУСНИКОВА АННА ВАСИЛЬЕВНА и БАБКИНА 
СОФИЯ НИКОЛАЕВНА, КОГОАУ ДО "Центр технического творчества" структурное 
подразделение "Детский технопарк "Кванториум", г. Киров, за работу "Комплект молока с 
печеньем". Преподаватель: Кузнецова Ирина Леонидовна, педагог дополнительного 
образования.



104. Диплом II степени: ШИХАРБЕЕВА ЕЛИЗАВЕТА АНДРЕЕВНА, КОГОАУ 
ДО "Центр технического творчества" структурное подразделение "Детский технопарк 
"Кванториум", г. Киров, за работу "Еда под заказ "Сушилка"". Преподаватель: Кузнецова 
Ирина Леонидовна, педагог дополнительного образования.

105. Диплом П1 степени: МОНАХОВА КИРА СЕРГЕЕВНА, Детский технопарк 
"Кванториум", г. Ярославль, за работу "Фирменный стиль для союза гимназистов 
(gymnasium union)". Преподаватель: Зайцева Марта Андреевна.

В возрастной группе "Школьники" в номинации "Графический дизайн" (плакат):
106. Диплом I степени: АРХИПЕНКО АНАСТАСИЯ АНДРЕЕВНА, МАОУ 

СОШ №41, г. Томска, за работу "БЕЗ ПАНИКИ!!!". Преподаватель: Архипенко Дарья 
Сергеевна.

107. Диплом II степени: ИВАНИШИНА АРИНА ДМИТРИЕВНА, Фонд 
содействию ДХШ р.п. Краснообск, Центр "Перспектива", за работу "Ты сердцу дорог 
любимый город мой горжусь тобой!". Преподаватель: Серебрякова Людмила 
Александровна.

108. Диплом II степени: ДЫМЧЕНКО МАРИЯ ВЛАДИСЛАВОВНА, ГБУ ДО 
"Центр детского (юношеского) технического творчества" Московского района г. Санкт- 
Петербурга, за работу "200 лет со дня рождения Ф. М. Достоевского". Преподаватель: 
Диана Игоревна Амбарцумова, педагог дополнительного образования.

В возрастной группе "Школьники" в номинации "Графический г дизайн" 
(иллюстрация):

109. Диплом I степени: СУРАШЕНКО ЗЛАТА ДМИТРИЕВНА, 
Республиканский Лицей Искусств, г. Владикавказ, за работу "Стикерпак "Робот Облом 
Обломович"". Преподаватель: Мещерякова Ирина Сергеевна.

110. Диплом П степени: КОПЫТЕНКОВА ЭЛЬМИРА АЛЕКСЕЕВНА, 
Рыбинский филиал ГОАУ ДО ЯО ЦЦЮТТ "Кванториум", за работу "Стикерпак для 
студенческого приложения". Преподаватель: Титова Ирина Игорьевна, педагог 
дополнительного образования.

В возрастной группе "Школьники" в номинации "Цифровая живопись" (сюжетная 
композиция):

111. Диплом Гран-при: МАЧУЛИНА АНАСТАСИЯ ПАВЛОВНА,
Губернаторский Светленский лицей, за работу "Свободный полёт". Преподаватель: 
Бейкова Татьяна Николаевна.

112. Диплом I степени: ВОЛКОВА КСЕНИЯ ГРИГОРЬЕВНА, МБУДО ЦВР 
"Галактика", г. Новосибирск, за работу "Космический город будущего". Преподаватель: 
Агапова Мария Игоревна, педагог дополнительного образования.

113. Диплом II степени: ДАНЧЕНКОВА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА, МБУ ДО "Дворец 
творчества детей и молодежи им.И.Х.Садыкова" Нижнекамский муниципальный район 
РТ, за работу "Планета розовых песков". Преподаватель: Сычева Лариса Николаевна, 
педагог дополнительного образования.

114. Диплом II степени: НИКИФОРОВА ЕКАТЕРИНА СЕРГЕЕВНА, МАОУ ДО 
"Детская художественная школа №2", г. Томск, за работу "Жизнь на Марсе". 
Преподаватель: Пьянкова Анастасия Вячеславовна.

115. Диплом III степени: САЛАБАЙ ДАРЬЯ МАКСИМОВНА, МАОУ ДО 
"Детская художественная школа №2", г. Томск, за работу "Транспорт будущего". 
Преподаватель: Пьянкова Анастасия Вячеславовна.

2901704



В возрастной группе "Школьники” в номинации "Цифровая живопись" (персонаж):
116. Диплом I степени: СУДАКОВ А АЛЕНА, МБУ ДО "Детская 

художественная школа №1", г. Ангарск, за работу "Ева". Преподаватель: Ануфриева 
Анастасия Владимировна.

117. Диплом II степени: СИДОРЕНКО ДАРЬЯ АНДРЕЕВНА, МАОУ ДО 
"Детская художественная школа №2", г. Томск, за работу "Хранительница звезд". 
Преподаватель: Пьянкова Анастасия Вячеславовна.

В возрастной группе "Школьники" в номинации "Графика" (конструктивный 
рисунок):

118. Диплом I степени: КУКЛИНА МИЛЕНА ЭММАНУИЛОВНА, МБУ ДО 
"Художественная школа", г. Северск, за работу "Спортивно-развлекательный центр". 
Преподаватель: Шигорина Татьяна Александровна.

В возрастной группе "Школьники" в номинации "Графика" (композиционный 
рисунок):

119. Диплом I степени: ЗЫКОВА ЮЛИЯ АЛЕКСЕЕВНА, МБУ ДО 
"Художественная школа", г. Северск, за работу "Город будущего". Преподаватель: 
Шигорина Татьяна Александровна.

120. Диплом II степени: БИЛЯЛОВА МИЛАНА, МБУ ДО "Художественная 
школа", г. Северск, за работу "Взгляд в будущее". Преподаватель: Кошкарёва Евгения 
Юрьевна, преподаватель.

121. Диплом II степени: АМЕЛИНА АНГЕЛИНА АНДРЕЕВНА, МБУ ДО 
"Художественная школа", г. Северск, за работу "Город будущего". Преподаватель: 
Шигорина Татьяна Александровна.

122. Диплом II степени: БАЛАКИРЕВА ПОЛИНА СЕРГЕЕВНА, МБУ ДО 
"Художественная школа", г. Северск, за работу "Город будущего". Преподаватель: 
Шигорина Татьяна Александровна.

123. Диплом III степени: ТЕПЛЯШИНА ДИАНА ДЕНИСОВНА, МБУ ДО 
"Художественная школа", г. Северск, за работу "Архитектурное животное". 
Преподаватель: Шигорина Татьяна Александровна.

124. Диплом III степени: ШАШКИН ИВАН АЛЕКСЕЕВИЧ, ФГКОУ "Тюменское 
президентское кадетское училище", за работу "Город будущего". Преподаватель: 
Колоскова Мария Геннадьевна, преподаватель изобразительного искусства.

В возрастной группе "Школьники" в номинации "Дизайн архитектурной среды" 
(экстерьер):

125. Диплом I степени: ИВАНИШИНА АРИНА ДМИТРИЕВНА, МБУ ДО 
Детская художественная школа р.п. Краснообск, за работу "Дизайн-проект "Биогород 
Морская звезда"". Преподаватель: Серебрякова Людмила Александровна, зав. отделением 
"Дизайна".

126. Диплом II степени: ЮРКОВА СОФЬЯ РОМАНОВНА и ЖДАНОВА 
МАРГАРИТА АЛЕКСЕЕВНА, КОГОАУ ДО "Центр технического творчества" 
Структурное подразделение "Детский технопарк "Кванториум", г. Киров, за работу 
"Дизайн-проект парковой зоны "Green zone"". Преподаватель: Мамаева Ольга Георгиевна, 
педагог дополнительного образования, промдизайн.

127. Диплом III степени: МЕЖУЕВ ЕГОР АЛЕКСАНДРОВИЧ, МБУ ДО Детская 
художественная школа р.п. Краснообск, за работу "Технопарк "Схема"". Преподаватель: 
Белашова Анастасия Алексеевна, преподаватель высшей квалификационной категории 
отделения "Дизайн".

2901704



В возрастной группе "Школьники" в номинации "Дизайн архитектурной среды" 
(МАФ):

128. Диплом I степени: СОЛОВЬЕВА СОФЬЯ ОЛЕГОВНА, МБУ ДО "Детская 
художественная школа №1", г. Ангарск, за работу "Дизайн эко-лагеря, биоархитектура". 
Преподаватели: Водяскина Виктория Викторовна; Ануфриева Анастасия Владимировна.

129. Диплом II степени: ПИХТОВНИКОВ АРТЁМ РОМАНОВИЧ, КОГОАУ ДО 
"Центр технического творчества" Структурное подразделение "Детский технопарк 
"Кванториум", г. Киров, за работу "Нескучная остановка". Преподаватель: Мамаева Ольга 
Георгиевна, педагог дополнительного образования, промдизайн.

130. Диплом III степени: КРАСНОШТАНОВА МИЛАНА ОЛЕГОВНА, МБУ ДО 
Детская художественная школа №1, г. Ангарск, за работу "Биоархитектура. Дизайн- 
проект художественной школы". Преподаватели: Водяскина Виктория Викторовна; 
Ануфриева Анастасия Владимировна.

В возрастной группе "Школьники" в номинации "Дизайн архитектурной среды" 
(интерьер):

131. Диплом I степени: БОРИСКО МАРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА, МБУ ДО 
Детская художественная школа р.п. Краснообск, за работу "Дизайн-проект интерьера 
моей комнаты". Преподаватель: Серебрякова Людмила Александровна, зав. отделением 
"Дизайна".

132. Диплом II степени: БУДАРИНА СЕРАФИМА АЛЕКСАНДРОВНА, МБУ 
ДО Детская художественная школа р.п. Краснообск, за работу "Дизайн-проект комнаты". 
Преподаватель: Серебрякова Людмила Александровна, зав. отделением "Дизайна".

133. Диплом III степени: КАБАНОВА АНАСТАСИЯ ДЕНИСОВНА, МБУ ДО 
Детская художественная школа р.п. Краснообск, за работу "Дизайн-проект интерьера". 
Серебрякова Людмила Александровна, зав. отделением "Дизайна".

В возрастной группе "Школьники" в номинации "Промышленный дизайн" (техника 
и оборудование):

134. Диплом I степени: ИГНАТОВА АЛИНА АЛЕКСЕЕВНА и АДЕЕВА 
МАРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА, КОГОАУ ДО "Центр технического творчества" 
структурное подразделение "Детский технопарк "Кванториум", г. Киров, за работу 
""Хокк-И" робот-хоккеист". Преподаватель: Мамаева Ольга Георгиевна.

В возрастной группе "Школьники" в номинации "Промышленный дизайн" 
(осветительные приборы):

135. Диплом I степени: КАРАВОЗОВА АНАСТАСИЯ ЮРЬЕВНА, МБУ ДО 
Детская художественная школа р.п. Краснообск, за работу "Дизайн-проект потолочного 
светильника "Геометри-Ум"". Преподаватель: Белашова Анастасия Алексеевна, 
преподаватель высшей квалификационной категории отделения "Дизайн".

136. Диплом II степени: АХМАТГАЛЕЕВА МАРИЯ ДМИТРИЕВНА и 
ВОРОБЬЕВА СОФЬЯ АНАТОЛЬЕВНА, КОГОАУ ДО "Центр технического творчества" 
Структурное подразделение "Детский технопарк "Кванториум", г. Киров, за работу 
""Созвездие": робот - умная лампа". Преподаватель: Мамаева Ольга Георгиевна, педагог 
дополнительного образования, промдизайн.

137. Диплом III степени: КОНЕВА ВАРВАРА, МБУ ДО Детская художественная 
школа р.п. Краснообск, за работу "Дизайн-проект детского ночника". Преподаватель: 
Прошин Григорий Олегович.

2901704



В возрастной группе "Школьники" в номинации "Промышленный дизайн" 
(предметы быта):

138. Диплом I степени: АЗИЗОВА АЛИНА РИНАТОВНА, АНО ДО Детский 
технопарк "Кванториум", г. Томск, за работу "Модульная система хранения "Дампстер"". 
Преподаватель: Хруль Татьяна Сергеевна, педагог дополнительного образования.

139. Диплом II степени: САМСОНОВ ДАНИЯР АЙРАТОВИЧ, РДТ 
"Кванториум", г. Ижевск, за работу " Органайзер для ванной "SUN-SET"". Преподаватель: 
Шумская Анастасия Владимировна, педагог дополнительного образования.

140. Диплом III степени: КУДОЯРОВ АЛЬБЕРТ РУСТЕМОВИЧ, ГБУ ДО 
Республиканский детский образовательный технопарк "Кванториум Башкортостана", за 
работу "Мобильная посуда". Преподаватель: Эльвира Рафиковна Хабибуллина, педагог 
дополнительного образования.

В возрастной группе "Школьники" в номинации "Промышленный дизайн" (мебель):
141. Диплом I степени: АЗИЗОВА АЛИНА РИНАТОВНА, АНО ДО Детский 

технопарк "Кванториум", г. Томск, за работу "Рабочий стол для директора "Фасет"". 
Преподаватель: Хруль Татьяна Сергеевна, педагог дополнительного образования.

142. Диплом I степени: ГЛУХОТА ДИАНА АРТЕМОВНА, АНО ДО Детский 
технопарк "Кванториум", г. Томск, за работу "Мебель трансформер "Радость"". 
Преподаватель: Хруль Татьяна Сергеевна, педагог дополнительного образования.

143. Диплом II степени: ЖДАНОВА МАРГАРИТА АЛЕКСЕЕВНА, КОГОАУ 
ДО "Центр технического творчества" Структурное подразделение Детский технопарк 
"Кванториум", г. Киров, за работу ""Abstraction": стеллаж для помещения с гибким 
зонированием пространства". Преподаватель: Мамаева Ольга Георгиевна, педагог 
дополнительного образования, промдизайн.

144. Диплом III степени: КУДРЯШОВ ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ и ПОПОВ 
ВАЛЕРИЙ БОРИСОВИЧ, ГАУ ДО РК "РЦЦО" ДТ Кванториум, г. Ухта, за работу "Good 
choice". Преподаватель: Забелина Татьяна Сергеевна.

В возрастной группе "Школьники" в номинации "Промышленный дизайн" 
(игрушка):

145. Диплом I степени: ИГНАТОВА АЛИНА АЛЕКСЕЕВНА, КОГОАУ ДО 
"Центр технического творчества" Структурное подразделение Детский технопарк 
"Кванториум", г. Киров, за работу ""ИГРОЛОГ" логическая тактильная игра-головоломка 
для слабовидящих и незрячих детей и взрослых". Преподаватель Мамаева Ольга 
Георгиевна, педагог дополнительного образования, промдизайн.

Начальнику Отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений университета, Организационного 
отдела ИШИТР, ОРПА УНД, ЦНК УНД.

И.о.ректора Д.А. Седнев

Хруль Т.С.,
тел. +7(952) 886-2903



Лист согласования документа 'Приказ 2901704 (29.04.2022)'

Краткое содержание: приказ Об итогах X Всероссийского конкурса творческих и исследовательских работ "Взгляд в будущее"

Исполняющий обязанности ректора 
(Ректорат) согласен 12.05.202214:43 Седнев Д.А.

Проректор по науке и трансферу 
технологий (УНТТ) делегировано

Замечания : Делегировано Соловьев М. А. 
Комментарий: 'Может быть, есть возможность 

использовать результаты для приемной 
кампании' Сухих Л.Г.

11.05.2022 21:30

Проректор по образовательной 
деятельности (УОД) согласен 12.05.202213:28 Соловьев М.А.

Начальник управления (УНД) согласен 10.05.2022 21:12 Болотина И.О.

Директор центра (ЦНК) согласен 06.05.2022 09:10 Францина Е.В.

Главный эксперт (ОРПА) согласен 06.05.2022 07:21 Соловьева С.В.

Заведующий сектором (ОРПА) делегировано
Замечания : Делегировано Соловьева С. В. 

05.05.2022 18:16
Коваленко О.В.

Начальник отдела (ОК) согласен 05.05.202217:40 Русакова А.А.

Заместитель директора по развитию 
(ИШИТР) согласен 05.05.2022 16:54 Демин А.Ю.

Ведущий документовед (ОД) виза не требуется 05.05.2022 12:04 Габитова Р.А.

Начальник отдела (ОД) согласен 05.05.202211:58 Ильиных Е.В. 
(Реутова Н.Ю.)

III I птII
290:L704

Исполнитель: Хруль Т.С. {вн. тел. 2274)


